CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 11/2021-PPG-BCS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA

DISCIPLINAS SÍNCRONAS ON-LINE DO

PROGRAMA   DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOCIÊNCIAS E SAÚDE – MESTRADO E

DOUTORADO, PARA INGRESSO NO 1º

SEMESTRE DE 2021.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando o Edital 10/2021–PPG-BCS, de 26 de março

de 2021;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de alunos
especiais para disciplinas síncronas on-line do Programa   de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado,

para ingresso no 1º semestre de 2021, conforme quadro abaixo:

DISCIPLINA CANDIDATOS SELECIONADOS

Recursos Físicos

aplicados ao sistema

músculo-esquelético

Caroline Hammerschmitt Eduardo

José Fernando Baumgartner Maciel

Marcela Aparecida Leite

Fisiologia de doenças

metabólicas

Ana Caroline Boni

Ana Paula de Sousa Ito

Ani Paula Scramocin Brasil

Carine Sachet

Nivaldo Pereira Corrêa

Patricia Midory Ziliotto

Paula Nunes Piñeiro

Thais Langemberg Lima Bulguerolli

Transdução de sinais e

técnicas de biologia

molecular

Késia Zanuzo

2. Os candidatos selecionados deverão participar das

aulas síncronas on-line, acessando a Plataforma Microsoft

Teams, nas datas e horários das disciplinas, conforme tabela

do Edital 10/2021-PPG-BCS.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 06 de abril de 2021.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado.